

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

HRJ Holding ApS

Klostergade 56 B
8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 83 62 49

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/09 2020

Hanne Rou Jensen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	15
Balance pr. 31. december 2019	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

HRJ Holding ApS
Klostergade 56 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 21 83 62 49
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Hanne Rou Jensen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	3.705	2.929	2.942	2.504	2.336
Resultat af finansielle poster	(172)	(1.117)	413	340	(145)
Årets resultat	2.638	1.322	2.615	2.214	1.550
Balance					
Balancesum	75.642	73.601	76.939	71.616	70.920
Investering i materielle anlægsaktiver	(65)	(3.266)	(484)	(520)	0
Egenkapital	51.966	49.829	49.356	46.742	44.528
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	5.811	(1.530)	6.874	(350)	2.889
- investeringsaktivitet	(2.215)	(2.845)	(952)	641	440
- finansieringsaktivitet	(1.611)	(1.945)	(977)	(1.001)	(3.000)
Årets forskydning i likvider	1.985	(6.320)	4.945	(710)	329
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,0 %	3,9 %	4,0 %	3,5 %	3,2 %
Soliditetsgrad	68,7 %	67,7 %	64,1 %	65,3 %	62,8 %
Forrentning af egenkapital	5,2 %	2,7 %	5,4 %	4,9 %	3,5 %
Antal medarbejdere	69	65	81	76	65

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af vikarbureau for sygeplejersker, besiddelse af kapitalandele samt udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet tilknyttet virksomhed.

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele samt udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.637.726, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 51.966.444.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer en indtjening i 2020 på niveau med den realiserede i 2019. Koncernen forventer fortsat at have positiv likviditet i 2020

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici på variabelt forrentet gæld.

Ledelsen vurderer at selskabet og koncernen ikke er væsentlig påvirket af finansielle eller forretningsmæssigerisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet og koncernens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø i væsentlig grad.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		48.122.001	47.610.661	1.592.982	1.590.812
Personaleomkostninger	1	(43.699.546)	(44.065.339)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		4.422.455	3.545.322	1.592.982	1.590.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(717.347)	(616.052)	(575.752)	(574.457)
Resultat før finansielle poster		3.705.108	2.929.270	1.017.230	1.016.355
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.011.365	1.406.489
Finansielle indtægter	2	199.832	200.281	244.615	184.847
Finansielle omkostninger	3	(371.800)	(1.316.961)	(338.880)	(1.186.381)
Resultat før skat		3.533.140	1.812.590	2.934.330	1.421.310
Skat af årets resultat	4	(895.414)	(490.223)	(296.604)	(98.943)
Årets resultat		2.637.726	1.322.367	2.637.726	1.322.367
Resultatdisponering	5				

Balance pr. 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		54.165.166	54.713.011	52.932.616	53.443.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		226.988	331.786	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	54.392.154	55.044.797	52.932.616	53.443.663
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	7.225.805	6.614.439
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	1.850.000	0	1.850.000	0
Andre tilgodehavender	8	300.000	0	300.000	0
Finansielle anlægsaktiver		2.150.000	0	9.375.805	6.614.439
Anlægsaktiver i alt		56.542.154	55.044.797	62.308.421	60.058.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.158.244	8.746.857	16.725	42.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.201.952	3.390.032
Andre tilgodehavender		432.808	530.432	57.347	480.431
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	1.478.560	0	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	164.705	141.399	0	0
Selskabsskat		0	310.135	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	609.288	310.134
Tilgodehavender		7.234.317	9.728.823	3.885.312	4.222.968
Værdipapirer		8.579.493	7.527.257	1.467.259	1.695.542
Værdipapirer		8.579.493	7.527.257	1.467.259	1.695.542
Likvide beholdninger		3.285.739	1.300.610	263.022	439.088
Omsætningsaktiver i alt		19.099.549	18.556.690	5.615.593	6.357.598

Balance pr. 31. december 2019 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver				
Aktiver i alt	<u>75.641.703</u>	<u>73.601.487</u>	<u>67.924.014</u>	<u>66.415.700</u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Overført resultat		47.596.444	49.128.718	47.596.444	49.128.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.170.000	500.000	4.170.000	500.000
Egenkapital		51.966.444	49.828.718	51.966.444	49.828.718
Gæld til realkreditinstitutter		13.421.727	14.476.002	13.421.727	14.476.002
Deposita		673.549	737.031	673.549	737.031
Langfristede gældsforpligtelser	11	14.095.276	15.213.033	14.095.276	15.213.033
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.049.164	1.042.557	1.049.164	1.042.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.000	190.312	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		536.375	308.584	536.375	171.442
Selskabsskat		154.261	0	141.433	0
Anden gæld		7.658.641	7.018.283	135.322	159.950
Periodeafgrænsningsposter		113.542	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.579.983	8.559.736	1.862.294	1.373.949
Gældsforpligtelser i alt		23.675.259	23.772.769	15.957.570	16.586.982
Passiver i alt		75.641.703	73.601.487	67.924.014	66.415.700
Eventualforpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	49.128.718	500.000	49.828.718
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(1.532.274)	4.170.000	2.637.726
Egenkapital 31. december 2019	200.000	47.596.444	4.170.000	51.966.444

Moderselskab

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	49.128.718	500.000	49.828.718
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(1.532.274)	4.170.000	2.637.726
Egenkapital 31. december 2019	200.000	47.596.444	4.170.000	51.966.444

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern	
		2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		2.637.726	1.322.367
Reguleringer	15	1.784.729	2.222.955
Ændring i driftskapital	16	2.039.692	(4.103.796)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.462.147	(558.474)
Renteindbetalinger og lignende		155.194	165.894
Renteudbetalinger og lignende		(371.800)	(258.830)
Pengestrømme fra ordinær drift		6.245.541	(651.410)
Betalt selskabsskat		(434.555)	(878.153)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.810.986	(1.529.563)
Køb af materielle anlægsaktiver		(64.707)	(3.265.776)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(2.150.000)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	420.470
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.214.707)	(2.845.306)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.047.668)	(1.048.010)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(63.482)	(46.804)
Betalt udbytte		(500.000)	(850.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.611.150)	(1.944.814)
Ændring i likvider		1.985.129	(6.319.683)
Likvider 1. januar 2019		1.300.610	7.620.293
Likvider 31. december 2019		3.285.739	1.300.610
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.285.739	1.300.610
Likvider 31. december 2019		3.285.739	1.300.610

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	40.813.838	39.378.339	0	0
Pensioner	1.151.100	2.556.049	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	581.934	0	0
Andre personaleomkostninger	1.734.608	1.549.017	0	0
	43.699.546	44.065.339	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	65	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	153.000	86.671
Andre finansielle indtægter	199.832	200.281	91.615	98.176
	199.832	200.281	244.615	184.847
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	371.800	1.316.961	338.880	1.186.381
	371.800	1.316.961	338.880	1.186.381

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	918.720	488.915	296.604	96.492
Årets udskudte skat	(23.306)	1.308	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	0	2.451
	895.414	490.223	296.604	98.943
5 Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	4.170.000	500.000	4.170.000	500.000
Overført resultat	(1.532.274)	822.367	(1.532.274)	822.367
	2.637.726	1.322.367	2.637.726	1.322.367

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	59.546.891	2.233.391	61.780.282
Tilgang i årets løb	64.707	0	64.707
Kostpris 31. december 2019	59.611.598	2.233.391	61.844.989
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.833.880	1.901.608	6.735.488
Årets afskrivninger	612.552	104.795	717.347
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	5.446.432	2.006.403	7.452.835
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	54.165.166	226.988	54.392.154

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	I alt
Kostpris 1. januar 2019	57.445.667	57.445.667
Tilgang i årets løb	64.708	64.708
Kostpris 31. december 2019	57.510.375	57.510.375
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.002.007	4.002.007
Årets afskrivninger	575.752	575.752
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	4.577.759	4.577.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	52.932.616	52.932.616

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	15.544.500	15.544.500
Kostpris 31. december 2019	0	0	15.544.500	15.544.500
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	0	(8.930.061)	(8.636.547)
Årets resultat	0	0	2.011.366	1.406.486
Udbytte modtaget	0	0	(1.400.000)	(1.700.000)
Værdireguleringer 31. december 2019	0	0	(8.318.695)	(8.930.061)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	7.225.805	6.614.439

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sygeplejerskernes Vikarbureau ApS	Aarhus	100 %

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	1.850.000	300.000
Kostpris 31. december 2019	<u>1.850.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.850.000</u>	<u>300.000</u>

8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	1.850.000	300.000
Kostpris 31. december 2019	<u>1.850.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.850.000</u>	<u>300.000</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern			
	2019	2018		
	kr.	kr.		
9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.478.560	0		
Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen				
Direktion				
Udestående gæld	1.478.560	0		
Lån optaget i året	5.426.849	0		
Lån tilbagebetalt i året	(3.948.289)	0		
Rentefod (%)	10,05 %	0,00 %		
	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	(164.705)	(141.399)	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	164.705	141.399	0	0
	0	0	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	164.705	141.399	0	0
Regnskabsmæssig værdi	164.705	141.399	0	0

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.518.559	14.470.891	1.049.164	9.244.929
Deposita	737.031	673.549	0	0
	16.255.590	15.144.440	1.049.164	9.244.929

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.518.559	14.470.891	1.049.164	9.244.929
Deposita	737.031	673.549	0	0
	16.255.590	15.144.440	1.049.164	9.244.929

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Moderselskabet har stillet ubegrænset selvskyldner kaution overfor datterselskabets bankgæld.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.519, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 52.933. Inventar og lignende kan, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant

Moderselskabet har udstedt pantebreve for i alt t.kr. 15.200 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 15.200 til sikkerhed for bankgæld i koncernen. Bankgælden udgør pr 31. december 2019 t.kr. 0.

Koncernen har deponeret værdipapirer på i alt t.kr. 852 (moder: t.kr. 0), til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden udgør pr 31. december 2019 t.kr. 0.

Koncernen har deponeret værdipapirer på i alt t.kr. 6.207 (moder: t.kr. 0), til sikkerhed for feriepengeforpligtelser overfor vikarer.

Koncernen har selskaberne imellem afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankgæld. Bankgælden udgør pr 31. december 2019 t.kr. 0.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Hanne Rou Jensen, Sandagervej 30, 8240 Risskov
Hanne Rou Jensen besidder majoriteten af aktekapitalen i selskabet.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Bortset fra udbetaling af ulovligt kapitalejerlån i datterselskabet.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(199.832)	(200.281)
Finansielle omkostninger	371.800	1.316.961
Af- og nedskrivninger	717.347	616.052
Skat af årets resultat	895.414	490.223
	<u>1.784.729</u>	<u>2.222.955</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.634.001	(1.467.644)
Ændring i leverandører mv.	(594.309)	(2.636.152)
	<u>2.039.692</u>	<u>(4.103.796)</u>